Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________                                                                        №______________

Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ

городского округа город Дзержинск

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования

бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 года

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,

Законом Нижегородской области от 3 марта 2015 года № 24-З

«О стратегическом планировании в Нижегородской области»,

Уставом городского округа город Дзержинск, с учетом методических

рекомендаций, указанных в письмах Министерства экономического развития

Российской Федерации и Минфина России от 6 февраля 2023 года

№ 3493- К/Д19 и № 26-03-06/9321 «О направлении методических

рекомендаций по разработке и реализации государственных программ

субъектов РФ и муниципальных программ» (далее – Методические

рекомендации), администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, реализации,

мониторинга и оценки эффективности муниципальных программ городского

округа город Дзержинск.

2. Структурным подразделениям администрации города Дзержинска

в срок до 1 августа 2025 года разработать проекты муниципальных программ,

планируемых к реализации на очередной финансовый год

и плановый период, в соответствии с Порядком разработки, реализации,

мониторинга и оценки эффективности муниципальных программ городского

округа город Дзержинск;

2

3. Установить, что реализация муниципальных программ, начиная

с 1 января 2026 года, осуществляется в соответствии с Порядком,

утвержденным настоящим постановлением.

4. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического развития, инвестиций, потребительского рынка и рекламы.

Глава города                                               М.П. Клинков